



## Pakistan'da neler oluyor

31 Temmuz Pazartesi 2017 21:00



Pakistan Başbakanı Navaz Şerif, 28 Temmuz Perşembe günü Pakistan Yüksek Mahkemesi'nin kararı üzerine görevinden alındı. Şerif'in görevden alınmasına gerekçe olarak "Panama Belgeleri" gösterildi...

Pakistan Başbakanı Navaz Şerif, 28 Temmuz Perşembe günü Pakistan Yüksek Mahkemesi'nin kararı üzerine görevinden alındı. Şerif'in görevden alınmasına gerekçe olarak "Panama Belgeleri" gösterildi.

2016 yılının Nisan ayında sızdırılan Panama Belgeleri bugüne kadarki en büyük "sızıntı" olarak tanımlanıyor. Belge sayısı olarak Wikileaks'i de geride bırakan Panama Belgeleri 11 milyon belgeyi kapsıyor.

Mossack Fonseca adlı hukuk firmasına ait olduğu belirtilen belgelerde 12 dünya lideri, çok sayıda bürokrat ve iş dünyasının

önemli isimlerinin adının geçtiği belirtiliyor. Belgeler bu isimlerin para aklama, ambargoları delme ve vergi kaçırma gibi faaliyetlerini ortaya çıkarıyordu.

## İLK DEĞİL

Pakistan son derece çalkantılı bir siyasi geçmişe sahip. Navaz Şerif ne görevden alınan ilk başbakan ne de adı yolsuzluk iddialarına bulaşmış ilk siyasi figür. Pakistan tarihinde 5 yıllık görev süresini tamamlamış tek bir hükümet var. O da hem Cumhurbaşkanlığı, hem de Genelkurmay Başkanlığı görevlerini yürüten Pervez Müşerref'in başında olduğu hükümet.

## NAVAZ ŞERİF KİMDİR?

Görevden alınan 67 yaşındaki Navaz Şerif, Pakistan'ın son 30 yılının önde gelen siyasi figürlerinden biri. Şerif, daha önce 1990-93 ve 1997-99 yılları arasında Başbakanlık görevi yaptı. 1999 yılında Pervez Müşerref'in önderliğinde gerçekleşen darbeyle görevi bırakmak zorunda kaldı.

Pakistan Müslüman Birliği Partisi'nin (PML-N) lideri olan Şerif, ilk iktidarının ardından, 1991 yılında, Pakistan yargısına şeriat hükümlerinin girmesini sağlayacak Şeriat Yasası'nı da çıkaran isim olmuştu.

1999 yılındaki darbeden sonra terörizm ve yolsuzluk suçlamalarına maruz kaldı. Ömür boyu hapis cezasına çarptırıldı. Suudi Arabistan'ın araya girmesiyle cezası sürgüne çevrildi. Ailesiyle birlikte 10 yıl sürecek sürgünü için Cidde kentine yerleşti.

Navaz Şerif'in bu dönemde kurduğu bağlantıların sonraki siyasi hayatında da belirleyici olduğu iddia ediliyor.

2007 yılında askeri hükümetle sağlanan bir anlaşma sonucu ülkesine geri döndü. Partisi 2008 yılında, meclisteki sandalyelerin yaklaşık dörtte birini kazandı. 2013 yılında ise seçimleri kazanarak iktidar oldu.

İktidara geldikten sonra Pakistan Adalet Partisi lideri İmran Khan tarafından yöneltilen "seçimlere hile karıştırma" suçlamalarıyla yüzleşti.

## PAKİSTAN YÜKSEK MAHKEMESİ

Gazeteci Fehim Taştekin 30 Temmuz tarihinde Duvar internet gazetesinde "Pakistan FETÖ'sü Darbe mi Yaptı" başlıklı bir yazı yayımladı. Pakistan'da ordunun siyaset üzerinde son derece etkili olduğunu belirten Taştekin, ordunun siyaseti kolay kolay sivillere bırakmadığını belirtti.

Taştekin ordu ve Navaz Şerif'i görevden alan Pakistan Yüksek Mahkemesiyle ilgili şu ifadeleri kullandı:

**"Pakistanlılar arasında Yüksek Mahkeme inanılmaz bir saygınlığa sahip. Kimine göre bu saygı başbakanları indirecek kadar bağımsız olmasından, kimine göre arkasında ordunun bulunmasından kaynaklanıyor.**

**Fakat dediğim gibi Pakistan'da asıl patron ordudur. Ordu darbe yapmadığı dönemlerde de perde arkasından meclis ve hükümet üzerindeki nüfuzunu muhafaza etti. Bu tür bir sistemde ordunun gölgesinin yargı üzerinde olmaması mümkün değil."**

## YANDAŞ BASIN NE DEDİ?

Hükümete yakın gazetelerin bu süreçte görevden alınan Navaz Şerif'e yakın durduğu görüldü. Yeni Şafak gazetesi konuyla ilgili yaptığı haberde Pakistan'ın son 4 senedir bir istikrar sürecini girdiğini belirtirken, Pakistan'ın 2016 yılında yüzde 5.7 büyüdüğünü vurguladı.

Yeni Akit gazetesi ise yaşanan gelişmeyi "Pakistan'ın FETO'su başarıya ulaştı" başlığıyla duyurdu. Yeni Akit'in haberinde şu ifadeler yer alıyor:

"Anayasa Mahkemesi Hakimi Ejaz Afzal Han "Pakistan Başbakanı'nın parlamento ve mahkemeye karşı dürüst davranmadığını" belirterek Şerif'in ömür boyu siyasetten men edildiğini duyurdu. Yapılan yorumlara göre ise Şerif'in görevinden azledilmesinin arkasında Pakistan'ın FETO'su olarak bilinen ve hakkında daha önce birçok kez 'sahte alim' haberleri yapılan Tahir-ül Kadri isimli cemaat lideri var."

Sabah gazetesi yazarı Kerem Alkin "Venezüela, Pakistan... Teyakkuz Zamanı" başlıklı bir yazı kaleme alıp Pakistan'da yaşananları küresel bir oyun olarak nitelerken, Star gazetesi yazarı Ardan Zentürk "Mısır, Brezilya, Pakistan: Emperyalizm bir tek Türkiye'de başaramadı" başlıklı bir yazı kaleme aldı.



[pakistan](#)

[mahkeme](#)

[Görev](#)

[Panama](#)

[arşiv](#)

#### İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: [info@odatv.com](mailto:info@odatv.com)

#### İletişim

[Künye](#)

[Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar](#)

#### Mobil Uygulamalar



#### Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

[reklam@odatv.com](mailto:reklam@odatv.com)



ANA SAYFA

YAZARLAR

VİDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

